Q\J REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT

4
\\,\ l Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 6 Daté 10/01/2019

Per miratimin e anullimit te Vendimit Nr 9 date 25.10.2018 te Keshillit te Basenit Ujembledhes
Seman "Per dhenin e opinionit per prioritetin e burimit ujore te perroit te Zallit te Gostimes
dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "BLUE WATER ENERGY"
sh.p.k né& Bashkia Elbasan Qarku Elbasan.

N& mbéshtetje te ligjit nr.6/2018 pér disa ndryshime dhe shtesa té ligjit nr. 111/2012 dt.15.11.2012
“Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore ,Vendimit te Keshillit Kombetar te Ujit Nr 5 date
16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit te Basenit Ujore
si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores per
fuksionimin e Agjencise se Basenit Ujore” per paisjen me autorizim (miratim ne parim) t& subjektit
"BLUE WATER ENERGY" sh.p.k , me propozim t& A B 1IJ_Seman

Késhilli i Basenit Ujor Seman bazuare ne nenin 113;te K.PR.ADMINISTRATIVE per shkak se eshte
kostatuare nga ana jone se vendimi eshte i absolutishte i pavlefshem ne baze te nenit 108 pika
a,shkronja"iii" K.PR.A.(zbardhja e vendimit eshte bere ne kundershtim cfare eshte vendosur ne
mbledhjen e dates 25.10.2018 dhe pasqyruare ne proces verbalin e mbledhjes).

Késhilli i Basenit Ujor Seman,
VENDOSI:

Anullimit te Vendimit Nr 9 date 25.10.2018 te Keshillit te Basenit Ujembledhes Seman "Per
dhenin e opinionit per prioritetin e burimit ujore te perroit te Zallit te Gostimes dege e lumit
Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga subjektit "BLUE WATER ENERGY" sh.p.k né

Bashkia Elbasan Qarku Elbasan.

HEC LUKANI 1
Vepra e marjes nl ne perroin e Stanit
X 512239 Y 4543516.5 Z=393 m.nd

Prurja mesatare Qmes = 0.298 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.26 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.06 m3/sek
Vepra e marjes n2 perroin e Mulenit
X 514640 Y =4543544  7=504 m.nd
Prurja mesatare Qmes = 0.71 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 0.7 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.144 m3/sek
Goda e hec-it
Kordinatat e godines se HEC jané :
X 511388.9 Y 4542247 Z=316 m m.nd

Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin e kétij vendimi.



